
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзолмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

» ь 2022 года №

с. Майма

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Майминский район» 

от 12 октября 2021 года № 148

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования», утвержденными постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
23.07.2008 года № 45, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение 
пункта 5 перечня по реализации Послания Президента Российской 
Федерации от 15 января 2020 года, распоряжения Главы Республики 
Алтай, председателя Правительства Республики Алтай от 3 июля 2020 
года №391-р «Об организации бесплатного горячего питания 
обучающихся Республики Алтай, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях Республики Алтай, 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 12 октября 2022 года № 148 « Об 
утверждении нормативов стоимости питания для обеспечения горячим 
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Майминский район» 
следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить норматив стоимости питания для обеспечения 



2
горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Майминский район» на 
2021-2022 учебный год.

1.1. Для муниципальных общеобразовательных организаций 
муниципального образования «Майминский район», в которых в 
соответствии с утвержденным цикличным меню предусмотрены для 
первой смены - завтраки, для второй смены - обеды:

для обучающихся 1-4 классов:
завтрак - 71 рублей 50 копеек на одного обучающегося в день (за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья);
обед - 97 рублей 10 копеек на одного обучающегося в день (за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья);
на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ - 168 

рублей 60 копейка на одного обучающегося в день.
для обучающихся 5-11 классов:
завтрак - 83 рублей 80 копеек на одного обучающегося в день (за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья);
обед - 114 рублей 10 копеек на одного обучающегося в день (за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья);
на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ - 197 

рублей 90 копейки на одного обучающегося в день.
1.2. Для муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального образования «Майминский район», в которых в 
соответствии с утвержденным цикличным меню не предусмотрены для 
первой смены - завтраки, для второй смены - обеды, утвердить средний 
норматив стоимости питания.

для обучающихся 1-4 классов - 86 рублей 86 копеек на одного 
обучающегося в день (за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья);

на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ - 168 
рублей 60 копейка на одного обучающегося в день.

для обучающихся 5-11 классов - 101 рубль 98 копеек на одного 
обучающегося в день (за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья);

на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ - 197 
рублей 90 копейки на одного обучающегося в день.».

2. Настоящее постановление распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка» в Майминском районе».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального 
образования «Майминский район» опубликовать настоящее 
Постановление на официальном сайте муниципального образования 



«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Исполняющей
Главы администрации 
муниципального образо 
«Майминский район»

П.В. Громов


